Образец
Наименование учреждения образования

ПРИКАЗ
00.00.2018 №
г. Минск

О премировании работников
по итогам работы за _______2018 г.

С целью материального стимулирования работников учреждения, руководствуясь п. 2.9. Приложения 1 к постановлению Министерства труда Республики Беларусь от 21.01.2000г. № 6 «О мерах по совершенствованию условий оплаты труда работников организаций, финансируемых из бюджета и пользующихся государственными дотациями», в соответствии с Положением о премировании и на основании протокола комиссии по распределению стимулирующих выплат от «___»______2018 г. № __.
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Премировать по итогам работы за _____2018 года работников в размере:
	 Ф.И.О., должность,                                   сумма
	 Ф.И.О., должность,                                   сумма
	 и т.д.
                                                __________________________________________
                                                Итого: (сумма цифрами и прописью) рублей.
 	2. Выплату премии произвести за счет средств учреждения образования.

   Директор (заведующий)                  подпись                                          И.О.Ф.

СОГЛАСОВАНО:
Постановление заседания
профсоюзного комитета
«___» ______ 2018 №

Образец

Наименование учреждения образования

ПРИКАЗ
00.00.2018 №
г. Минск

Об установлении надбавок

Руководствуясь п. 2.8. Приложения 1 к постановлению Министерства труда Республики Беларусь от 21.01.2000г. № 6 «О мерах по совершенствованию условия оплаты труда работников организаций, финансируемых из бюджета и пользующихся государственными дотациями», в соответствии с Положением об установлении надбавок и на основании протокола комиссии по распределению стимулирующих выплат от «___»______2018 г. № __.
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Установить надбавки за высокие творческие достижения в работе (сложность и напряженность труда, за выполнение особо важных, срочных работ) на ______(период) 2018г. работникам учреждения в следующем размере:
	1. Ф.И.О., должность,                              % надбавки
	2. Ф.И.О., должность,                              %  надбавки
          3. и т.д.

	2. Выплату надбавок произвести за счет средств учреждения образования.

Директор (заведующий)                      подпись                           И.О.Ф.

СОГЛАСОВАНО:
Постановление заседания
профсоюзного комитета
«___» ______ 2018 №

[bookmark: _GoBack]Образец
Наименование управления образования

ПРИКАЗ
00.00.2018 №
г. Минск

Об оказании материальной
помощи работникам

	Руководствуясь п. 2.7. Приложения 1 к постановлению Министерства труда Республики Беларусь от 21.01.2000г. № 6 «О мерах по совершенствованию условий оплаты труда работников организаций, финансируемых из бюджета и пользующихся государственными дотациями», в соответствии с Положением об оказании материальной помощи учреждения и на основании протокола комиссии по распределению стимулирующих выплат от «___»______2018 г. № __.

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Оказать материальную помощь в следующем размере:
	1. Ф.И.О.,                                   сумма
	2. Выплату материальной помощи произвести за счет средств учреждения образования.
	Основание: 1. заявление;
                             2. Положение об оказании материальной помощи (наименование учреждения).

Директор (заведующий)                      подпись                           И.О.Ф.

СОГЛАСОВАНО:
Постановление заседания
профсоюзного комитета
«___» ______ 2018 №